

MUNICÍPIO DE CARIRA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 13



Lote(s) Cancelados ou Não Adjudicados

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
Item 5										
Fornecedor: -										
5	1.700,00	UNIDADE	Caixas em mdf MEDINDO 8X8			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,22	R\$ 19.074,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 19.074,00		
Item 6										
Fornecedor: -										
6	2.000,00	UNIDADE	Caixas em ACRÍLICO MEDINDO 8X8			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 16,68	R\$ 33.360,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 33.360,00		
Item 7										
Fornecedor: FRACASSADO -										
7	630,00	UNIDADE	Totens em acrílico BONECO - 20CM ALTURA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 150,00	R\$ 94.500,00	R\$ 93,87	R\$ 59.138,10	-59,80%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 7 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO..						R\$ 94.500,00		R\$ 59.138,10		
Item 8										
Fornecedor: FRACASSADO -										
8	630,00	UNIDADE	Totens em MDF BONECO - 20CM ALTURA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 75.600,00	R\$ 61,67	R\$ 38.852,10	-94,58%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO..						R\$ 75.600,00		R\$ 38.852,10		
Item 9										
Fornecedor: -										
9	1.500,00	UNIDADE	CHAVEIROS MEDIDNO 5X5			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 11,33	R\$ 16.995,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$		

16.995,00

Item 10

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
10	300,00	UNIDADE	Troféus em acrílico MEDIDNO 30CM DE ALTURA	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 250,00	R\$ 75.000,00	R\$ 129,52	R\$ 38.856,00	-93,02%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 10 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO..						R\$ 75.000,00		R\$ 38.856,00		

Item 11

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
11	600,00	UNIDADE	Medalhas em acrílico MEDINDO 7X7	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 110,00	R\$ 66.000,00	R\$ 8,18	R\$ 4.908,00	-1.244,74%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 11 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO..						R\$ 66.000,00		R\$ 4.908,00		

Item 14

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
14	190,00	UNIDADE	Carimbos compactos do tamanho PP ao GG,	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 60,00	R\$ 11.400,00	R\$ 24,54	R\$ 4.662,60	-144,50%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 14 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO..						R\$ 11.400,00		R\$ 4.662,60		

Item 16

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
16	350,00	UNIDADE	CARTAZ - TAMANHO 60X40cm, PAPEL COUCHÊ 150 gr. - 4X0 CORES	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 20,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3,70	R\$ 1.295,00	-440,54%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 16 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO..						R\$ 7.000,00		R\$ 1.295,00		

Item 18

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
18	135,00	UNIDADE	Coletes para fiscais, confeccionados em oxford			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 70,21	R\$ 9.478,35	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 9.478,35		

Item 19

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
19	650,00	UNIDADE	CONVITE OFICIAL - TAMANHO 15X21cm - PAPEL COUCHÊ BRILHO 250gr. 4x0 CORES			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,52	R\$ 2.938,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 2.938,00		

Item 22

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
22	45,00	UNIDADE	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARRO SPRINTER FURGÃO / DUCATO/ ONIBUS	IPRIMAX	IMPRESSO	R\$ 3.500,00	R\$ 157.500,00	R\$ 122,80	R\$ 5.526,00	-2.750,16%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 22 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO.						R\$ 157.500,00		R\$ 5.526,00		

Item 23

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
23	45,00	UNIDADE	ENVELOPAMENTO PARCIAL 60% DE COBERTURA, ADESIVO ESPECIAL CAST - IMPRESSÃO DIGITAL C/ APLICAÇÃO. CARROS POPULARES 4 PORTAS.	IPRIMAX	IMPRESSO	R\$ 1.750,00	R\$ 78.750,00	R\$ 112,92	R\$ 5.081,40	-1.449,77%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 23 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO.						R\$ 78.750,00		R\$ 5.081,40		

Item 26

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
26	900,00	UNIDADE	Fichas para controle de filas, produzidas em acrílico mdf, vendidas por unidade, medindo 5X5			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 8,76	R\$ 7.884,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
						R\$ 0,00		R\$ 7.884,00		

Item 27

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
27	4.500,00	UNIDADE	FLYER 15X20 cm, 4X0 CORES, COUCHE 150grs			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,30	R\$ 5.850,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		

R\$ 0,00

R\$
5.850,00

Item 28

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
28	4.500,00	UNIDADE	FLYER 15X21 CM, 4X4 CORES, COUCHE 150GRS			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,85	R\$ 8.325,00	100,00%
Motivo:									Sub Total: R\$ 0,00	Sub Total: R\$ 8.325,00

Item 29

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
29	4.500,00	UNIDADE	FOLDER PROGRAMAÇÃO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO 42X21 cm COM 2 DOBRA, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÊ 150 gr.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,19	R\$ 14.355,00	100,00%
Motivo:									Sub Total: R\$ 0,00	Sub Total: R\$ 14.355,00

Item 30

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
30	3.000,00	UNIDADE	FOLDER PROGRAMAÇÕES DIVERSAS - TAMANHO 21X30CM COM 1 DOBRA 4X4 CORES			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00	100,00%
Motivo:									Sub Total: R\$ 0,00	Sub Total: R\$ 3.840,00

Item 31

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
31	3.000,00	UNIDADE	FOLDERS PROGRAMAÇÕES DIVERSAS - TAMANHO 30X21CM COM 1 DOBRA 4X4 CORES			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,04	R\$ 27.120,00	100,00%
Motivo:									Sub Total: R\$ 0,00	Sub Total: R\$ 27.120,00

Item 32

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
32	135,00	UNIDADE	Letras caixa em PVC			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,28	R\$ 6.787,80	100,00%
Motivo:									Sub Total: R\$ 0,00	Sub Total: R\$

6.787,80

Item 33

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
33	235,00	UNIDADE	Letras caixa em Chapa de zinco,			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 52,33	R\$ 12.297,55	100,00%
Motivo:						Sub Total: R\$ 0,00		Sub Total: R\$ 12.297,55		

Item 34

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
34	9,00	UNIDADE	LONA PARA BALÃO INFLÁVEL MODELO REPLICA CEBOLA, MEDINDO 3M DE ALTURA PELA PROPORÇÃO.CONFECCIONADO DE TECIDO NYLON RESINADO EMBORRACHADO, CABOS DE ARMAÇÃO INFERIORES E SUPERIORES PARA FIXAÇÃO AO SOLO E ENCHIMENTO ATRAVÉS DE UM MOTO-VENTILADOR 220V.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 715,33	R\$ 6.437,97	100,00%
Motivo:						Sub Total: R\$ 0,00		Sub Total: R\$ 6.437,97		

Item 35

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
35	7,00	UNIDADE	LONA PARA BALÃO INFLÁVEL MODELO REPLICA CEBOLA, MEDINDO 5M DE ALTURA PELA PROPORÇÃO.CONFECCIONADO DE TECIDO NYLON RESINADO EMBORRACHADO, CABOS DE ARMAÇÃO INFERIORES E SUPERIORES PARA FIXAÇÃO AO SOLO E ENCHIMENTO ATRAVÉS DE UM MOTO-VENTILADOR 220V.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1.110,20	R\$ 7.771,40	100,00%
Motivo:						Sub Total: R\$ 0,00		Sub Total: R\$ 7.771,40		

Item 38

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
38	13,00	UNIDADE	OUTDOOR PADRÃO 9X3 METROS, LONA 340grs, 4x0 CORES, SEM ACABAMENTO	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 1.650,00	R\$ 21.450,00	R\$ 313,33	R\$ 4.073,29	-426,60%
Motivo:						Sub Total:		Sub Total:		
O ITEM 38 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO.										

R\$
21.450,00

R\$
4.073,29

Item 40

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
40	4.520,00	UNIDADE	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO DE DADOS DO PROGRAMAS, SERVIÇOS E PROJETOS SOCIAIS, TAMANHO 15X21 cm, PAPEL COUCHÊ BRILHO 150gr - 4x4 CORES			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,42	R\$ 1.898,40	100,00%
Motivo:								Sub Total:	Sub Total:	
								R\$ 0,00	R\$ 1.898,40	

Item 41

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
41	6.000,00	UNIDADE	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO TAMANHO 30X15 cm, 4X4 CORES - PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00	100,00%
Motivo:								Sub Total:	Sub Total:	
								R\$ 0,00	R\$ 5.040,00	

Item 42

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
42	4.500,00	UNIDADE	Panfletos ilustrativos contendo informações dos programas e projetos da Secretaria de Assistência Social			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,65	R\$ 2.925,00	100,00%
Motivo:								Sub Total:	Sub Total:	
								R\$ 0,00	R\$ 2.925,00	

Item 43

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
43	1.000,00	UNIDADE	PAPEL TIMBRADO -4X0 CORES - 210 X 297 mm - PAPEL SULFITE 90gr.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 21,98	R\$ 21.980,00	100,00%
Motivo:								Sub Total:	Sub Total:	
								R\$ 0,00	R\$ 21.980,00	

Item 44

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
------	--------	-----	-----------	-------	--------	----------------	-------------	-----------------	--------------	------------

44	600,00	UNIDADE	PASTA PORTFOLIO - TAMANHO 42X31 cm, 4X0 CORES, SUPREMO 300gr. , LAMINAÇÃO FOSCA ACABAMENTO ORELHAS			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:			Sub Total:	
						R\$ 0,00			R\$ 8.394,00	

Item 45

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
45	50,00	UNIDADE	Placas de inauguração ou reforma, confeccionadas em acrílico, medindo 60x40, vendidos por unidade			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 449,38	R\$ 22.469,00	100,00%
Motivo:						Sub Total:			Sub Total:	
						R\$ 0,00			R\$ 22.469,00	

Item 46

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
46	500,00	UNIDADE	Placas de sinalização de gabinetes, salas e setores, confeccionadas em mdf, acrílico ou P.S, revestidas por adesivo impresso, vendidas por unidade.	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 18,09	R\$ 9.045,00	-342,23%
Motivo:						Sub Total:			Sub Total:	
O ITEM 46 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO.						R\$ 40.000,00			R\$ 9.045,00	

Item 48

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
48	90,00	M²	Toldos em lona e policarbonato, com estruturas metálicas, vendidos por metro quadrado, MEDINDO 4X1.5			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 815,54	R\$ 73.398,60	100,00%
Motivo:						Sub Total:			Sub Total:	
						R\$ 0,00			R\$ 73.398,60	

Item 50

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
50	95,00	UNIDADE	Lavabos com estrutura em metalon	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 450,00	R\$ 42.750,00	R\$ 198,64	R\$ 18.870,80	-126,54%
Motivo:						Sub Total:			Sub Total:	
O ITEM 50 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO.						R\$ 42.750,00			R\$ 18.870,80	

Item 51

Fornecedor: FRACASSADO -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
51	70,00	UNIDADE	Camisa proteção UV 50 manga longa tamanho M,G, GG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	R\$ 45,34	R\$ 3.173,80	-164,67%
						Sub Total:		Sub Total:		
Motivo:						R\$		R\$		
O ITEM 51 foi fracassado pelo seguinte motivo: VALORES ACIMA DO ORÇADO.						8.400,00		3.173,80		

Item 52

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
52	2.000,00	UNIDADE	Espelho caderneta menino - papel cartão branco com impressão frente e verso colorida 30x20,5cm.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00	100,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
Motivo:						R\$ 0,00		R\$		
								3.740,00		

Item 53

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
53	2.000,00	UNIDADE	Espelho caderneta menina - papel cartão branco com impressão frente e verso colorida 30x20,5cm.			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00	100,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
Motivo:						R\$ 0,00		R\$		
								3.740,00		

Item 54

Fornecedor: -

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Lance Unitário	Lance Total	Orçado Unitário	Orçado Total	Economia %
54	500,00	Talão	Receituário controlado tipo B - receita azul talão 26x9,5 cm			R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,58	R\$ 6.290,00	100,00%
						Sub Total:		Sub Total:		
Motivo:						R\$ 0,00		R\$		
								6.290,00		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Cancelado(s) ou Não Adjudicado(s)	Total Geral R\$	Total Orçado R\$	Economia
		5 - 6 - 9 - 18 - 19 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 48 - 52 - 53 - 54	R\$ 0,00	R\$ 3.386,64	100,00%
FRACASSADO		7 - 8 - 10 - 11 - 14 - 16 - 22 - 23 - 38 - 46 - 50 - 51	R\$ 8.260,00	R\$ 1.132,60	-629,30%
Total Geral			R\$ 8.260,00	R\$ 4.519,24	-82,77%

